CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL

OPERACIONAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

1

EDITAL Nº 11/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF, em exercício, no uso de suas atribuições
legais, torna público, por meio do presente Edital, o RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE
ATENDIMENTO ESPECIAL PARA AS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS no concurso público para matrícula no
Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, para provimento de vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças
Bombeiros Militares na Qualificação Bombeiro Militar Geral Operacional - QBMG-1, regido pelo Edital nº
01/2025, de 15 de agosto de 2025, e alterações posteriores, nos termos  a seguir especificados.

1. Do resultado definitivo das solicitações de atendimento especial para as provas objetivas e discursivas, por
candidato(a):

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2084013 ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2113747 ALINE BEATRIZ MENEZES LIMA
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2092410 ALLEX ROCHA FILHO CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2117494 ARMANDO MARTINS AZEVEDO
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2098200 BRUNA DA GAMA SILVA
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2101055 BRUNO GOMES DE SOUZA WIECHERT CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2118445 CAMILA SANTANA DA ROCHA
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL DEFERIDO

2106774 DANYELLE PAES LANDIM SILVA
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2099337 DAVID FANCHIC CHATELARD
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2133407 FELIPE BORGES HUMMEL CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2100363 GABRIELA BARBOSA RAFACHO MOURA
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL DEFERIDO

2092572 GILBERTO DE SOUSA MIRANDA JUNIOR
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2093374 GUSTAVO MONTEIRO PERES
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2099975 HEITOR VINÍCIUS LOMEU ARAÚJO CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2112565 ISABELA ALVES LELES
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2116762 JÉSSICA KAREN DA SILVA ALVES
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2105057 KLEIBER MACHADO CORREIA CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2103763 LEONARDO ROCHA DE CASTRO
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL DEFERIDO

2117947 LETICIA COSME CAMPELO
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2088150 LUCAS HOEFLING GRONOVICZ
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2088676 LUÍS MATEUS LISBOA MELO CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2087045 MAÍZA GABRIELA ALVES BELO CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL DEFERIDO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL

OPERACIONAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

2

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
OPERACIONAL

2091168 MARIA CLARA XAVIER GOIS
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2114694 MARIA EDUARDA DOS SANTOS COSTA
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2112884 MARIANA PARENTE MARTINS CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2088563 MARIANA SANCHES DE ALCANTARA
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL DEFERIDO

2083368 MARIANE CARNEIRO SAMPAIO
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2110893 MATEUS DE ARAUJO LEMES
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2105809 MATHEUS GOMES DA COSTA CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2090229 MAYSA GABRIELLE DA SILVA
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL DEFERIDO

2106916 MIRELLE FALCAO BARRETO
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2096007 MOISÉS VIANA DORNELAS
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2093692 NATASHA MACIEL DE SOUZA CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2109729 RAPHAEL SILVANO LIMA PIRES
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2119967 SAMANTHA XAVIER RIBEIRO
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2105684 SAMUEL ELIAS DE SA CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2120657 SAMUEL FERNANDES LEITE
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL DEFERIDO

2110834 SARA MONIQUE MESQUITA REIS
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2098553 THIAGO COSTA BORGES
CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

2109139 VICTOR HUGO OLIVEIRA SILVA CÓD 100 - QBMG-01 – BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL

DEFERIDO

Brasília/DF, 11 de novembro de 2025.

LEONARDO DUARTE RASLAN – CEL BM QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS